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表23-1　　入院外　１日当たり医療費の推移
(単位：円)

医　科 歯　科 保険薬局

病　院 診療所 病　院 診療所

大　学 公　的 法　人 個　人

平成13年度 6,460 8,328 9,801 9,021 7,704 6,658 5,580 6,227 5,639 6,248 5,629

平成14年度 6,347 8,355 10,031 9,155 7,638 6,461 5,443 6,146 5,539 6,168 5,917

平成15年度 6,500 8,738 10,571 9,524 7,983 6,801 5,532 6,061 5,527 6,081 6,320

平成16年度 6,584 8,925 10,827 9,715 8,153 6,941 5,614 6,027 5,514 6,045 6,517

平成17年度 6,791 9,399 11,593 10,278 8,516 7,257 5,747 6,029 5,515 6,047 6,921

平成18年度 6,800 9,593 11,932 10,518 8,638 7,446 5,729 5,921 5,152 5,948 6,884

平成19年度① 6,986 9,996 12,376 11,052 8,949 7,606 5,864 5,989 5,176 6,018 7,305

平成20年度② 7,113 10,359 13,148 11,509 9,183 7,702 5,934 6,153 5,372 6,181 7,555

②－① 127 362 772 457 234 96 70 164 195 163 250

表23-2　　入院外　１日当たり医療費の伸び率（対前年度比）
(単位：％)

医　科 歯　科 保険薬局

病　院 診療所 病　院 診療所

大　学 公　的 法　人 個　人

平成13年度 1.5 0.6 1.1 ▲ 0.2 1.0 1.1 2.2 2.1 0.9 2.1 6.3

平成14年度 ▲ 1.7 0.3 2.4 1.5 ▲ 0.9 ▲ 3.0 ▲ 2.5 ▲ 1.3 ▲ 1.8 ▲ 1.3 5.1

平成15年度 2.4 4.6 5.4 4.0 4.5 5.3 1.6 ▲ 1.4 ▲ 0.2 ▲ 1.4 6.8

平成16年度 1.3 2.1 2.4 2.0 2.1 2.1 1.5 ▲ 0.6 ▲ 0.2 ▲ 0.6 3.1

平成17年度 3.1 5.3 7.1 5.8 4.4 4.6 2.4 0.0 0.0 0.0 6.2

平成18年度 0.1 2.1 2.9 2.3 1.4 2.6 ▲ 0.3 ▲ 1.8 ▲ 6.6 ▲ 1.6 ▲ 0.5

平成19年度 2.7 4.2 3.7 5.1 3.6 2.2 2.3 1.2 0.5 1.2 6.1

平成20年度 1.8 3.6 6.2 4.1 2.6 1.3 1.2 2.7 3.8 2.7 3.4

表24-1　　主たる診療科別 医科診療所　入院外　１日当たり医療費の推移
(単位：円)

医科
診療所

内科 小児科 外科 整形外科 皮膚科 産婦人科 眼科
耳鼻

咽喉科
その他

平成13年度 5,580 6,758 4,910 5,077 3,323 4,080 5,373 5,792 3,442 7,841

平成14年度 5,443 6,638 4,877 4,872 3,117 4,016 5,350 5,760 3,405 7,437

平成15年度 5,532 6,740 4,906 5,037 3,233 4,010 5,443 5,815 3,461 7,565

平成16年度 5,614 6,840 4,993 5,137 3,271 4,034 5,484 5,902 3,568 7,597

平成17年度 5,747 7,073 5,008 5,269 3,325 4,046 5,586 6,002 3,619 7,788

平成18年度 5,729 7,096 4,943 5,305 3,331 3,939 5,479 5,775 3,669 7,716

平成19年度① 5,864 7,321 5,015 5,464 3,404 3,945 5,564 5,772 3,751 7,859

平成20年度② 5,934 7,431 5,077 5,573 3,452 3,958 5,625 5,880 3,837 7,913

②－① 70 110 62 109 48 13 61 108 86 54

表24-2　　主たる診療科別 医科診療所　入院外　１日当たり医療費の伸び率（対前年度比）
(単位：％)

医科
診療所

内科 小児科 外科 整形外科 皮膚科 産婦人科 眼科
耳鼻

咽喉科
その他

平成13年度 2.2 2.7 0.3 2.7 1.1 0.7 1.1 3.6 1.7 1.0

平成14年度 ▲ 2.5 ▲ 1.8 ▲ 0.7 ▲ 4.0 ▲ 6.2 ▲ 1.6 ▲ 0.4 ▲ 0.6 ▲ 1.1 ▲ 5.2

平成15年度 1.6 1.5 0.6 3.4 3.7 ▲ 0.1 1.8 1.0 1.7 1.7

平成16年度 1.5 1.5 1.8 2.0 1.2 0.6 0.7 1.5 3.1 0.4

平成17年度 2.4 3.4 0.3 2.6 1.7 0.3 1.9 1.7 1.4 2.5

平成18年度 ▲ 0.3 0.3 ▲ 1.3 0.7 0.2 ▲ 2.7 ▲ 1.9 ▲ 3.8 1.4 ▲ 0.9

平成19年度 2.3 3.2 1.4 3.0 2.2 0.2 1.5 ▲ 0.1 2.2 1.9

平成20年度 1.2 1.5 1.2 2.0 1.4 0.3 1.1 1.9 2.3 0.7
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